

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

അഞ്ചാം സമ്മേളനം

2012 ജൂലൈ 20, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ നിർദ്ദിഷ്ട ദേശീയ ജലപാതയുടെ നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ത്വരിതപ്പെടുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. കുഞ്ഞിരാമൻ (തൃക്കരിപ്പൂർ) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) 'വേടർ' വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ടവർ സംസ്ഥാനത്ത് നേരിടുന്ന സാമൂഹ്യ പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വർക്കല കഹാർ പട്ടികജാതി - പിന്നോക്കസമുദായക്ഷേമവും വിനോദസഞ്ചാരവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

2. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

പഞ്ചായത്തും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി XIII ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ഡോ. എം. കെ. മുനീർ കമ്മിറ്റിയുടെ 2012 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

3. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

കഴിഞ്ഞ ദിവസങ്ങളിലുണ്ടായ ഭക്ഷ്യവിഷബാധ നേരിടുന്നതിനായി സർക്കാർ സ്വീകരിച്ച നടപടികൾ സംബന്ധിച്ച് ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. വി.എസ്. ശിവകുമാർ ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

4. നിയമനിർമ്മാണം :

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2012-ലെ കേരള ആരോഗ്യ രക്ഷാ സേവന പ്രവർത്തകരും ആരോഗ്യരക്ഷാ സേവന സ്ഥാപനങ്ങളും (അക്രമവും സ്വത്തിനുള്ള നാശവും തടയൽ) ബിൽ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തര ഘട്ടങ്ങളും:
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

5. ചട്ടം 58 പ്രകാരമുള്ള ചർച്ച:

സദാചാര പോലീസിന്റെ പേരിൽ സംസ്ഥാനത്ത് ഉണ്ടാകുന്ന അതിക്രമങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച് ചർച്ച ഉന്നയിക്കുന്നതിന് ശ്രീ. കോടിയേരി ബാലകൃഷ്ണൻ നൽകിയ നോട്ടീസ്.

(നോട്ടീസിന്റെ കോപ്പി നേരത്തെ വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2012 ജൂലൈ 19.

പി. കെ. മുരളീധരൻ,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifth Session

Friday, July 20, 2012

LIST OF BUSINESS

I. Calling Attention:

- (1) Shri. K. Kunhiraman (Trikkaripur) to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to expedite the construction activities of the proposed National Waterway in the State.
- (2) Shri. Varkala Kahar to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Castes & Backward classes and Tourism to the necessity to redress the social problems being faced by the 'Vedar' Community in the State.

II. Presentation of Report:

Dr. M. K. Muneer, Minister for Panchayat and Social Welfare & Chairman, Subject Committee XIII to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2012.

III. Statement under Rule 300 :

Shri. V.S. Sivakumar, Minister for Health, Family Welfare and Devaswom to make a statement on the measures taken by the Government to check the recently reported instances of food poisoning.

IV. Legislative Business:

Motion for consideration and further stages of The Kerala Healthcare Service Persons and Healthcare Service Institutions (Prevention of Violence and Damage to Property) Bill, 2012 as reported by the Subject Committee.

(Discussion to be concluded)

V. Discussion under Rule 58:

Notice given by Shri. Kodiyeri Balakrishnan to raise a discussion on the atrocities occurring in the state in the name of moral police.

(Notice already circulated)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 19, 2012.

P. K. Muraleedharan,
Secretary-in-charge.